
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il LAZIO 

LICEO SCIENTIFICO STATALE "LOUIS PASTEUR" 
Via G. Barellai, 130 - 00135 ROMA  06121123440-063386628  0630602920 

Distretto 27 – Ambito 8 - Cod. Fisc. 80218970582 – Cod. Mecc. RMPS26000V 

rmps26000v@istruzione.it pec: rmps26000v@pec.istruzione.it  

web: www.liceopasteur.edu.it 

CIRCOLARE n.315 

del 12/05/2020 

 

AL PERSONALE ATA 

AL DSGA 

 

OGGETTO: Pubblicazione Graduatoria Provvisoria per l’individuazione dei Perdenti Posto tra il 

Personale ATA Titolare.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici 

relativi al triennio 2019/20, 2020/21, 2021/22, sottoscritto il giorno 06/03/2019; 

VISTA l’O.M. n. 203 del 08/03/2019, mobilità del personale docente, educativo ed ATA -a.s. 2019/2020; 

VISTO l’art. 13 del predetto CCNI “Sistema delle precedenze comuni ed esclusione dalla graduatoria 

interna d’istituto”; 

VISTO l’art. 17 del richiamato CCNI “Contenzioso”; 

VISTO quanto dichiarato dagli interessati;  

VISTA  la situazione epidemiologica legata all’emergenza COVID19 

 

DISPONE 

momentaneamente l’informazione a tutto il personale ATA attraverso la mail istituzionale e, quando 

riaprirà la scuola, la successiva pubblicazione, mediante affissione all’Albo dell’istituto, della 

graduatoria provvisoria per l’individuazione dei perdenti posto fra il personale ATA titolare nella scuola.  

 Nel rispetto di quanto previsto dal più volte citato CCNI sulla mobilità, si precisa che l’individuazione del 

personale ATA perdente posto avverrà nel seguente ordine: 

1) personale titolare entrato a far parte dell’organico dell’Istituto dal 1° settembre 2019 per mobilità 

volontaria; 

2) personale titolare entrato a far parte dell’organico dell’Istituto dagli anni scolastici precedenti il 1° 

settembre 2019 (nell’ambito di ciascuna dei due punti sopra elencati in caso di parità di punteggio prevale la 

maggiore età anagrafica). 

Non si tiene conto, ai fini dell’individuazione dei perdenti posto, del personale che usufruisce dei benefici previsti 

dal CCNI 06/03/2019. 

 

Avverso la predetta graduatoria- ai sensi dell’art. 17 del CCNI sulla mobilità- nonché avverso la valutazione delle 

schede, l’attribuzione del punteggio, il riconoscimento di precedenze, ecc. è ammesso motivato reclamo, entro 

10 giorni dalla pubblicazione della stessa, al sottoscritto Dirigente Scolastico che, esaminati gli eventuali reclami, 

emetterà i conseguenti provvedimenti correttivi entro i successivi 10 giorni. 

 

Le decisioni sui reclami sono atti definitivi impugnabili ai sensi e per gli effetti dell’art. 63 del D.L.vo 30.03.2001, 

n.165 e successive modifiche e integrazioni, con l’osservanza delle procedure previste dagli artt. 63 e 65 del predetto 

decreto.  

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Maria Adele De Caro 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

mailto:rmps26000v@istruzione.it
mailto:rmps26000v@pec.istruzione.it
http://www.liceopasteur.edu.it/

